[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2013
                № 267                                           ст.Кривянская

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №140 ОТ 13.08.2010

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ СЕТИ  ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ
В КРИВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  НА 2010-2014ГОДЫ"

В соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 09.04.2010 N 74 "О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кривянского сельского поселения"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Паспорт долгосрочную целевую программу «Развитие сети внутрипоселковых дорог Кривянского сельского поселения на 2010-2014 годы» принять в новой редакции.

2.Таблицу №1,3  программы читать в новой редакции.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Кривянского сельского поселения С.Д.Филимонова.

Глава Кривянского
сельского поселения                                                                        Л.Г.Зеленков
Приложение

к постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

От 20.12.2013 №266
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ СЕТИ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ  КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2010-2014 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ СЕТИ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ  ДОРОГ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010-2014 ГОДЫ"

Наименование Программы    - Долгосрочная целевая программа

                            "Развитие сети внутрипоселковых дорог Кривянского

                            сельского поселения на 2010-2014
                            годы" (далее - Программа)

Муниципальный заказчик  -   Администрация Кривянского

Программы                   сельского поселения

Разработчик Программы     - Администрация

                            Кривянского сельского поселения

Основная цель

Программы               - улучшение качества жизни и благосостояния населения        Кривянского сельского поселения
                           -повышение качества и надежности предоставления
                           услуг населению, улучшение экологической ситуации,                         создание устойчивых  и эффективных механизмов привлечения внебюджетных источников для модернизации объектов инфраструктуры

Основные задачи Программы - поддержание внутрипоселковых дорог

                            на уровне, соответствующем категории дороги,

                            путем содержания дорог;

Сроки реализации          - 2010-2014 годы

Программы

Объемы и источники        - общий объем финансирования Программы

финансирования              составляет:

Программы                   в 2010-2014 годах – 20404,8 тыс. рублей,

                            в том числе:

                            средства областного бюджета – 12083,7 тыс.

                            рублей;

                            средства местного бюджета 8321,1 тыс.руб.
                            Объем финансирования по годам:

                            2010 год – 7253,5 тыс. рублей

                            2011 год – 4499,8 тыс. рублей;

                            2012 год – 4931,4 тыс. рублей;

                            2013 год – 2908,2 тыс. рублей;
                            2014 год – 811,9 тыс.руб

                            Бюджетные ассигнования, предусмотренные

                            в плановом периоде 2014 г., могут

                            быть уточнены при формировании проекта

                            Собрания Депутатов об бюджете Кривянского

сельского поселения на 2014 годы

Ожидаемые конечные        - реализация мероприятий Программы приведет

результаты реализации       к достижению следующих результатов:

Программы                   процент внутрипоселковых дорог муниципального

                            Значения (асфальтированные), находящихся на содержании, от общей протяженности сети

                            внутрипоселковых дорог муниципального

                            значения (грунтовые) - 100 процентов;

Система организации       - контроль за ходом реализации Программы

контроля за исполнением-    осуществляет Администрация Кривянского сельского поселения

Программы                   в соответствии с ее полномочиями,

                            установленными федеральным и областным

                            законодательством

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица N 1
	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт автомобильных дорог
муниципального значения,

всего
	7253,5
	4499,8
	4931,4
	2908,2

	811,9
	20404,8

	В том числе:

	областной бюджет, всего
в том числе:
	5632,9
	3317,5
	732,9
	773,2
	811,9
	11268,4

	Капитальный ремонт автодороги по ул.Жданова
	5632,9
	0
	0
	0
	0
	5632,9

	капитальный ремонт автомобильных
дорог Ул.40 Лет Победы
	0
	3317,5
	0
	0
	0
	3317,5

	Содержание дорог
	0
	0
	732,9
	773,2
	811,9
	2318,0

	Местный бюджет, всего

В том числе:
	1620,6
	1182,3
	4198,5
	275,0

	0
	7276,1

	Содержание автомобильных дорог
	557,1
	430,2
	148,9
	275,0
	0
	1411,2

	Ремонт автомобильных дорог
	195,8
	166,7
	0
	0
	0
	362,5

	Текущий ремонт автодороги по ул.Мостовая
	0
	0
	4049,6
	0
	0
	4049,6

	Капитальный ремонт автомобильных дорог Ул.40 лет Победы
	0
	585,4
	0
	0
	0
	585,4

	Капитальный ремонт автодороги по ул.Жданова
	867,7
	0
	0
	0
	0
	867,7

	2.
	Проектно-изыскательские работы
по капитальному ремонту, всего

	0

	1860,0
	0
	1860,0

	В том числе областной бюджет

	0

	815,3
	0
	815,3

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт ул.Большая и ул.Сухаревка в том числе

	970,0

	970,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	970,0
	0
	970,0

	Разработка проектно-сметной документации на строительство дороги к детскому садику по ул.Кирпичная 2а в том числе
	0
	0
	0
	890,0
	0
	890,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	815,3
	0
	815,3

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	74,7

	74,7

Таблица N 3
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

И ТРОТУАРОВ НА 2010-2014 ГОД

	N
п/п
	Наименование
муниципального
образования
	Размер субсидий из Фонда софинансирования
расходов (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	капитальный
ремонт внутри-
городских,
внутрипоселко-
вых
и межпоселко-
вых дорог и
тротуаров
	содержание
внутригород-
ских и внутри-
поселковых
дорог
и тротуаров

	1.
	Кривянское сельское поселение     в      2010году
	5632,99
	5632,99
	-

	2.
	Кривянское сельское поселение     в      2011году
	3317,5
	3317,5
	-

	3.
	Кривянское сельское поселение     в      2012году
	732,9
	0
	732,9

	4.
	Кривянское сельское поселение     в      2013году
	1588,5
	815,3
	773,2

	5.
	Кривянское сельское псоеление в 2014 году
	811,9
	0
	811,9